令和７年１０月１日

市立各学校長 様

                   さいたま市教育委員会教育長 竹居 秀子

                   さいたま市立常盤小学校長 藤田 昌一

常盤小学校研究発表会の開催について（案内）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意

願います。

記

１ 研究領域  A  「個別最適な学び」と「協働的な学び」の一体的な充実

２ 研 究 主 題    自他のよさを生かしながら「本気の学び」に向かう児童の育成

         ～児童の力を引き出すための指導の工夫～

３ 開 催 日   令和７年１１月７日（金） １３：００～１６：４０

４ 会  場   さいたま市立常盤小学校

所在地  さいたま市浦和区常盤９丁目３０番地９号

電話番号 ０４８－８３１－２３４９

５ 指 導 者

６ 日  程

日本体育大学 児童スポーツ教育学部 児童スポーツ教育学科 教授 白旗 和也

さいたま市立与野本町小学校長         小野 圭司

さいたま市立大谷小学校長                    馬場 智哉

（敬称略）

受付 公開授業 分科会 全体会 講演

１３：００
～

１３：１５

１３：２５
～

１４：１０

１４：２０
～

１５：２０

１５：３０
～

１５：４０

１５：４０
～

１６：４０

７ 公開授業等
 （１）公開授業 １３：２５～１４：１０

  （２）分科会  １４：２０～１５：２０  各分科会場

         ①指導者紹介 ②研究概要説明 ③授業者から ④研究協議 ④指導講評

  （３）全体会  １５：３０～１５：４０  体育館

         ①あいさつ  ②指導者紹介

 （４）講演会  １５：４０～１６：４０  体育館

８ 交通案内

 ○ＪＲ京浜東北線

北浦和駅下車 徒歩８分

 ○最寄りのバス停

・北浦和駅西口［国際興業バス］

 下車徒歩４分

・常盤九丁目［国際興業バス］

 下車徒歩３分

・北浦和駅東口［国際興業バス］

 下車徒歩９分

・北浦和駅［西武バス/東武バス］

 下車徒歩７分

 〇自家用車不可

※校内に駐車スペースはありません。できるだけ公共交通機関をご利用の上、お越しくだ

さい。

９ 参加申込

○右の二次元コードを、読み取ってください。

○表示された回答フォームに、必要事項（学校番号、学校名、職名、

氏名、参加を希望する教科等）を入力し、送信してください。

※Microsoft Forms のアンケート機能を使用しています。

１０ 備 考

本研究発表会の開催は、さいたま市教育委員会教育長（令和 7 年９月２日付け教学校

指第３８８１号）により承認済みです。

学年・組 教科等 単元・題材 授業者 会場

４年３組 体育 マット運動 佐野拓夢 体育館

６年２組 体育 フラッグフットボール 長谷川広樹 校庭

【参加申込用二次元コード】